[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	        с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 15.04.2024 года № 365
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Половинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 гг.»»
В соответствии с решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 года № 218 «О бюджете муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», постановлением Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 07 ноября 2022 года №286 «О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской области», руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 15.04.2024 г. № 365 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Половинского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 гг.» следующие изменения:

1) абзац 8 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

	Общий объем финансирования Программы: 150 037,75 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 55 801,61 тыс. руб., в т.ч.: 43 574,40 тыс. руб. бюджет Курганской области, 12 227,21 тыс. руб. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области.;

2024 год – 64 873,14 тыс. руб., в т.ч.: 55 287,14 тыс. руб. бюджет Курганской области, 9 586,00 тыс. руб. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области;

2025 год – 29 363,00 тыс. руб., в т.ч. 20 352,00 тыс. руб. бюджет Курганской области,  9 011,00 тыс. руб. – бюджет Половинского муниципального округа Курганской области.

2) приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,  разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и проектирования Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
Первый заместитель
Главы Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         А.В.Вохмин
Приложение
к муниципальной программе
«Развитие транспортной инфраструктуры и

осуществление дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог местного

значения Половинского муниципального

округа Курганской области на 2023-2025гг.»»
 ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Программа  «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Половинского муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 гг.

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование

Мероприятия.
	Виды

работ

	Ответственный исполнитель, соисполнитель/

мероприятия.

	Источник

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Первый год планового периода

2023
	Второй год планового периода

2024
	Третий год планового периода

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	І Обеспечение сохранности автомобильных дорог

	1.1. Работы  по летнему  и зимнему содержанию  автомобильных дорог общей протяженностью 187,7 км

	1.
	Работы  по летнему  и зимнему содержанию  автомобильных дорог;

Работы  по летнему  и зимнему содержанию  автомобильных дорог;

	Очистка автомобильных дорог от снега, наледи,  погрузка и транспортировка снега. Очистка тротуаров от снега, наледи. Грейдирование автомобильных дорог местного значения.
Поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и порядке; очистка их от мусора и посторонних предметов. (в том числе прочистка водоотводных канав, устранение дефектов их укреплений, прочистка водопропускных лотков.

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Половинского МО Курганской области
	5 133,70
	2 054,04

	1 310,78

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Курганской области

	0,00
	297,14
	0,00

	Южный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	620,47
	1 000,00

	1 354,00

	Центральный территориальный  отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	2 456,60

	2 400,00

	3 507,00

	Северный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	554,51

	1 089,00

	1200,00

	                                                                                                                                   Итого:
	8 765,28
	6840,18
	7 371,78

	1.2.Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения

	1.
	Софинансирование расходов на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения;
	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Половинского МО Курганской области
	352,60
	505,10

	186,06

	2.
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения; ремонт автомобильной дороги местного значения, щебенение
	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Курганской области

	33 774,40
	50 000,00
	18 352,00

	Итого:
	34 127,00
	50 505,10
	18 538,07

	1.3. Организация безопасности дорожного движения по автомобильным

дорогам местного значения Половинского муниципального округа Курганской области.

	     1.
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области

	Приобретение и установка дорожных знаков, Обустройство автомобильных дорог техническими средствами организации дорожного движения

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Курганской области

	0,00
	1 000,00
	0,00

	Софинансирование расходов на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

	Бюджет Половинского МО Курганской области
	0,00
	731,65

	0,00

	2.

	Приобретение и установка дорожных знаков, Обустройство автомобильных дорог техническими средствами организации дорожного движения

	Центральный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	0,00
	84,75
	0,00

	Северный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Южный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;

	Бюджет Половинского МО Курганской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	1 816,40
	0,00

	2.
	Содержание, ремонт объектов уличного освещения
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области

	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Курганской области

	9 800,00
	3 990,00
	2 000,00

	Софинансирование расходов на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Половинского МО Курганской области
	315,01
	40,30
	20,00

	Замена, демонтаж, установка  светильников, опор.

Оплата электроэнергии
	Центральный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области

	1068,52
	950,00
	633,15

	Северный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
	Бюджет Половинского МО Курганской области

	966,82
	381,16
	450,00

	Южный

территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;

	Бюджет Половинского МО Курганской области

	758,98
	350,00

	350,00

	Итого:
	12 909,33
	5 711,46
	3 453,15

	Всего средств по Программе, в том числе:
	55 801,61
	64 873,14
	29 363,00

	Бюджет Курганской области
	43 574,40
	55 287,14
	20 352,00

	Бюджет Половинского МО Курганской области
	12 227,21
	9 586,00
	9 011,00

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Половинского муниципального

округа Курганской области
                                                                                                С.Ю. Тягунова